38. « Alias vero tres Domes cultas, videlicet Galeria, posita via Aurelia, milliario ab Urbe plus minus decimo ad sanctam Ruffinam cum fundis et casalibus, vineis, aquæmolibus, olivetis et omnibus ei pertinentibus, reliquis vero duas, id est, aliam Galeriam positam in Portuensi, milliario ab Urbe plus minus duodecimo cum fundis et casalibus, vineis, aquæmolibus, seu monasterium beati Laurentii, positum in insula portus Romani, cum vineis pertinentibus, simulque et lecticariam quæ vocatur Asprula : verum etiam aliam Domum cultam, quæ vocatur Calvisianum, cum fundis et casalibus, vineis et olivetis, aquæmolibus et aliis omnibus ei pertinentibus, posita via Ardeatina milliariis ab Urbe plus minus quindecim, quas videlicet tres Domes cultas, scilicet Galeriam, Calvisianam et aliam Galeriam statuit ejus beatitudo per Apostolicum privilegium sub validis anathematis obligationibus, ut in usu proprio et utilitate sanctæ nostræ Ecclesiæ permanent.

« Et inferius de Ecclesia erecta ab eodem in Capracoro villa, ista habet: Illic item sanctissimus Pontifex in Domo culta quæ Capracorum appellatur, quam obtulit pro alimoniis pauperum beato Petro Apostolorum principi nutritori suo, a solo fundavit Ecclesiam, simulque speciose ornavit, et in nomine ejusdem Deo factori suo dicavit, recondens in ea reliquias ex vestimentis Salvatoris Domini nostri Jesu Christi, et ejusdem Genitricis semperque Virginis Mariæ, atque duodecim Apostolorum et aliorum venerabilium martyrum. In quam sanctissimam Ecclesiam cum clero senatque Romano pergens cum mira gloria et exultatione, ac pariter orantes, et in pauperes Christi ibidem magnam consuetam eleemosynam faciens, transfavit et introduxit in eam corpora sanctorum martyrum simulque Pontificum, videlicet corpus S. Cornelii martyris atque Pontificis, pariterque S. Innocentii confessoris atque Pontificis, quos ut patronos in Domino almus sacer Pontifex, ob amorem sanctæ Sedis Apostolicæ, in qua præ sederunt, sicut decuit, honoravit.

39. « Ad postremum de muris Urbis collapsis et ab eo restitutis, hæc ibidem leguntur: Ipse vero a Deo protectus præsul, conspiciens muros hujus civitatis Romanæ per olitana tempora in ruinis positos, et per loca plures turres usque ad terram eversas: per suum solemne studium omnes civitates tam Tusciæ, quam Campaniæ congregans una cum populo Romano ejusque suburbanis, necnon et toto Ecclesiastico patrimonio, omnibus prædicans, dividens ex sumptibus, et dapibus Apostolicis totam Urbem in circuitu restaurans, universa renovavit atque decoravit ». Hæc superius idem auctor expensas esse in opus mille centum auri libras, secundum veriore lectionem. In fine vero: « Illic beatissimus Pontifex omnia nililiter tam in eleemosynis pauperum quam in ornamentis Ecclesiarum perficiens, cursum consummans, atque tidem Orthodoxam solertissime servans, Dei vocatione vitam finiens, ad æternam requiem migravit. Qui fecit ordinationes duas per mensem Martii, creans presbyteros viginti quatuor, diaconos septem, episcopos per diversa loca numero centum octoginta quinque, et sepultus est in Basilica B. Petri Apostoli, septimo kalendas Januarii, Indictione quarta. Fuit autem temporibus Caroli Magni regis ». Hucusque apud Anastasium. Non præmittendum quod ultimis Hadriani temporibus ¹ Olfa rex Anglorum, reperto corpore sancti Albani martyris cum aliis reliquiis, Romam venit, ut probarentur ab Hadriano, privilegiumque acciperet pro monasterio ejus nomine Verolumii erigendo, utque suorum peccatorum remissionem a Christi vicario consequeretur. Quibus omnibus acceptis, est reversus in Angliam.